ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений  в Порядок  принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденный  решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 05 июля 2011года №255-II
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского  Cовет  Грачевского муниципального района Ставропольского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения  в Порядок  принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденный  решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края 05 июля 2011года №255-II «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Грачевского муниципального района Ставропольского края»:

1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

3.1. Реорганизация муниципального предприятия может быть осуществлена в форме:

1) слияния двух или нескольких муниципальных предприятий;

2) присоединения к муниципальному предприятию одного или нескольких муниципальных предприятий;

3) разделения муниципального предприятия на два или несколько муниципальных предприятий;

4) выделения из муниципального предприятия одного или нескольких муниципальных унитарных предприятий;

5) преобразования унитарного предприятия в юридическое лицо иной организационно-правовой формы в предусмотренных Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» или иными федеральными законами случаях.

1.2. Подпункт 3.3. пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

3.3. Решение о реорганизации муниципального предприятия принимается администрацией Грачевского муниципального района и оформляется постановлением администрации Грачевского муниципального района, которое должно содержать:

наименование муниципальных предприятий, участвующих в процессе реорганизации, с указанием их типов;

форму реорганизации;

наименование юридического лица после завершения процесса реорганизации;

наименование органа (органов) администрации  района, осуществляющего полномочия учредителя;

информацию об основных целях деятельности реорганизуемого муниципального предприятия;

информацию о предельной штатной численности (для муниципальных унитарных казенных предприятий, основанных на праве оперативного управления );

мероприятия по преобразованию унитарного предприятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       Ф.В.Колотий

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                         Р.А.Коврыга

__________________________________________________________________

Проект вносит глава Грачевского муниципального района Ставропольского края

                                                                                         Р.А. Коврыга

СОГЛАСОВАНО:

первый заместитель главы

администрации Грачевского

муниципального района                                                         О.С. Безменов

заместитель главы администрации-

начальник финансового управления

администрации Грачевского

муниципального района                                                         Н.А. Бондаренко

управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района                                   Л.Н. Шалыгина

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Грачевского

муниципального района                                                         Л.В. Моногарова